Dominus Rodulfus Abbas supradicti Monasteri.] de Consensu et uolun-

tate fratrum suorum uidelicet Domini Corradi Prioris Fratris Oberti

Fratris Opitij Fratris Ginate ; Fratris Bernardi ; Fratris Algixij Fratris

Tedixij/ Fratris Castellj (4)...dedit et locauit in perpetuum ad quartum

reddendum...Rambosio Corno (5) suo nomine; et nomine Rainerij Fra-

tris (6) sui perticas octo et mediam terrse quae iacet in territorio Ca-

-sellarum ubi dicitur linale...Cui coheret Gulielmus talpa (7) et dicti

tenitores qui tenent prò dicto Monasterio^ et illi de Cel[^]anouay Ja-

cobus Confalonerius....ita quod non possit nec debeat ipsam diuidi; [et^

non peruenire nisi in uno herede tantum....dando.. .dictus Rambosius

suo nomine et Fratris Supradicto Domino Abbati...quartam partem

omnium fructuum qui exierint in perpetuum de dieta terra conductam

dictam quartam apud Ecclesiam Sanctae Marine de Cagnano....et si

uoluerit uendere suam rationem debet denuntiare Supradicto Domino

Abbati et dare ei prò minore pretto denariorum duodecim Cuiuslibet

libre quam alij personae; et ille qui emerit debeat ei dare denarios

duodecim prò singula libra; et stetit (8) inter eos quod non possit eam
uendere donare legare nec aliquo modo alienare alieni Ecclesise Ca-

pitaneo Valuasori Gomiti Seruo nec alieni personae quse non sit de

districtu Derthonae ; nec prò qua ratio Monasterij in aliquo diminuat;

et prò inuestitura fuit Confessus supradictus Dominus Abbas se acce-

pisse a supradicto Domino {sic) Ramboxo duos caponos....(9)

^1) B, C, D: manca (2) In B ed in C segue cancellato: Quing (3) In C

e in D manca questo secondo tertiadecima. Notisi però che il 13 febbraio 1255
era realmente di sabato. (4) C, D: Castelij (5) C: Couono (6) C:

Fratis (7) C, D: Tolpa (8) B, C, D : steterit (9) Manca il notaio.

CHI.

Robino e Raineri Cova cedono al monastero di San Marziano
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di Tortona, ogni loro ragione su beni in territorio di Casei;-

il che conferma poi Cova^^ello, loro fratello (14 febbraio e 1

maggio 1255).

Fonti. — A. L'orig. manca. — B. Copia sec. XVII in Ai^ch. Capii. Tori.,

mazzo XXI. — C. Copia consimile in Arch. Econ. beneff. vacc, in Tor., Ab. S.

Mar2., mazzo II, cart. 7.

Met. di publ. - Si dà solo la parte essenziale, su B, omettendo le tbrmole

consuete. — V. Legé.

(S. T.) (1) Anno dominici Natiiiitatis Millesimo diicentesimo quin-

quagesimoquinto Jndictione tertiadecima, die dominico quartodecimo

mensis februarij Jn loco Cagnani Robinus de Coua de Casellis et Ray-

nerius eius frater fecerunt flnem et refutationem...domino Rubaldo

de Opizonibus uice [et] nomine domini Abbatis Monasterij Sancti Mar-

tiani de Terdona de omni Jure et actione...quod et quam ipsi habent

in perticis octo et tabulis tresdecim terr§ cult§ iacentis in territorio

Casellarum ubi dicitur ad linamum cui cohere[n]t (ei) a mane illi de

Cellanoua a meridie (2) stopa et tenet prò Sancto Martiano, a

sero Guillielmus Coruus et tenet (3) prò eodem Monasterio quam uero

terram (4) ipsi tenebant ad quartum reddendum (a) suprascripto (5)

Monasterio ut ipsi dicebant Jnsuper suprascripti (6) fratres conue-

nerunt et per stipulationem subnixam (7) promiserunt eidem domino

Rubaldo nomine suprascripti (6) Monasterij quod facient sic et curabunt

qiiod Couarellus eorum frater habeat (8) ratam [et] firmam dictam

refutationem. ...et prò hac fine [et] refutatione.-.fuerunt confessi se ac-

cepisse ab eo Nomine pr^dicto (9) libras septem et solidos quinque....

Jnterfuerunt Guillielmus Coruus Raynerius eius frater de suprascrip-

tis (9) Eodem anno die Sabati primo mensis Madij Couarellus frater

suprascriptorum (10) auditis legi a me infrascripto Notarlo cartam

suprascript§ (5) refutationis perticarum octo et tabularum xiu terr^

factam eidem (11) Rubaldo...continetur promixit Castello fìlio supra-

scripti (4) Rubaldi nomine suprascripti (4) Monasterij habere ratam

et flrmam....

Jnterfuerunt Guillelmus Coruus et Palmerius Coruus

Ego Tebaldus de labeti Sacri Palatii Notarius liane Cartam tradidi

et scripsi.

(1) B, C: manca. (2) La lacuna è in B ed in C (3) B: tenet (4) B,

(': (jiiQ uero terra (5) B. C: iamscripto (6) B, C: iamscripti (7) B: prò

stipulatione subnixa (8) B: habuit (9) B, C: pr^dicti (10) B, C: iam-

scrii)torum (II) B: eundem

CIV.

// signor Rodolfo, abate di San Marziano di Tortona, ac-
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censa a Gregorio Guadagno un seclinie in Cagnano (30

marzo 1255).

PRONTI. — A. L'oiig. manca. — R. Copia scc. XVII, corrosa, in Arch. Ca/pit.

Toì't., mazzo XXX, in un quinternetto contenente molti altri documenti, e che

forse faceva parte di un cartario del monastero di San Marziano. Nelle parti

guaste i documenti si completano a vicenda.

Met. di pubi.. — Si dà solo la parte essenziale, su B, omettendo le formole

consuete. — V. Legé.

(S. T.) (1) Anno dominicte Natituitatis Millesimo ducentesimo. quin-

qiiagesimoquinto Jndictione xii.j Die Martis seciindo. exeunte Mar[cio

in Claustro Monasterij] sancii Martiani Terdone Dominus Rodulfus Abbas

Monasterii suprascripti. de consensu uoluntate.et afflrmatione. f[rfitriim

siionim] uidelicet Domini Conradi Prioris fratris Oberti fratris Jacobi

fratris Ginatae fratris Tedixij fratris Algti[ixij el fnitris] C[aste]li] per

lignum quod in sna manu tenebat inuestiuit dedit et locauit m p[cr-

petuum] a[d pensionjem reddendam Gregorio Guadagno de loco Cagnani

tabnlas uigintiduas sediminis...quod iacet in uilla Cagnani. cui coheret

Jacobinus Pallarinus Petrus filius condam . Egidij de onnera (sic) et

Rutìnus Mariolus qui tenent a dicto Monasterio et uia...ita quod non

possit diuidi.. ..Dando et dare promit[tendo siiprascriptiis] Gregorius per

^e suosque heredes suprascripto. Domino Abbati uel suis successoribus

nomine et uice [suprascripti Monaslerjij omni anno nomine pensionis

semper in festiuitate sancti Thomsedenarios. uigintiduos papiensium.

et duos capones....Et si uoluerit uendere suam rationem debet denun-

tiare suprascripto Domino, uel suis successoribus et dare ei prò mi-

nori pretio denariorum xlj qualibet libra quam alij persone et ille

qui emerit debet dare suprascripto domino. Nomine suprascripto prò

inuestitura Denarios xu de qualibet libra Saluo eo quod non possit

eam uendere. donare legare nec in dotem dare sestimatam uel ine-

stimatam nec pignori obli gare nec aliquo modo alienare alieni Ec-

clesie. Capitaneo. Valuassori corniti seruo nec alieni loco rel(l)igioso

nec alicui personse quse non sit de districtu Terdone. Et in sedimini-

Ijus eius de Cagnano habitet Et prò inuestitura fuit confessus supra-

scriptus Dominus Abbas se accepisse a suprascripto Gregorio duos ca-

pones....Jnterfuerunt. Testes Dominus Gandulfus de Lelma Castellus et

Rodulfus de Opizonis.

Ego Rufinus de Cagnano Notarius sacri, palacii. liane cartam. roga-

tus. imbreuiaui et scripsi

(1) B: manca.

cv.

// signor Rodolfo, abate di San Marz4ano di Tortona, ac-
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censa a' Giacomo Patlarìno un sedime in Cagnano (30

marzo 1255).

Fonti. — A. l/orig. manca. — B. Copia corrosa sec. XVII in Arch. Copit.

Tori., mazzo XXX, coinè al n. precedente.

Met. di publ. — Si dà solo la parte essenziale, su B, omettendo le formolo

consuete. — V. Legé.

(S. T.) (1) Anno Dominicae Natiuitiitis Millesimo ducentesimo. quiii-

quagesimo.quinto [Jndictione xiu] Die Martis secnndo e.xeunte Marcio

in Claustro Monasterij sancii Martiani Terdonae. Dominus. Rodulfus

Abbas Monasterij suprascripti de [conseii]su uoluntate et afFirmatione.

Iratrum suorum uidelicet Domini Conradi Prioris fratris Oberti Ira-

tris Jacobi fratris Ginatae [fratris] Tedixij fratris Algbixij et fratris

Castelli per lignnm quod in sua manu tenebat innesti uit [dedit] et

locauit in perpetuum ad pensionem reddendam Jacobum Pallarinum

de tabulis. xxu scdiminis...quod iacet in uilla Cagnanì cui coheret Gre-

gorius Guadagnus Petrus filius condam Egidij de onnera et Rufinus

Mariolus et uia qui tenont a dicto Monasterio...ita quod non possit

(liuidi...Dando...prefatus Jacobus...omni anno nomine pensionis semper^

in festiuitate Sancti Thomas denarios xxu [papiensium et duos] capo-

nes (2)

Jnterfuerunt Testes Dominus Gandulfus de lelma Castellus et Ro-

dulfus de Opizonis

Ego Rutìnus de Cagnano Notarius. sacri. Palatii. liane cartam l'oga-

tus imbreuiaui. et scripsi.

(1) B: manca. (2) Le parti omesse sono identiche a quelle del doc. pre-

cedente.

evi.

Il signor Rodolfo, abate di San Marziano di Tortona, ac-

censa a Pietro del fa Egidio un sedime in Cagnano (30

marzo 1255).

Fonti. — A. L'orig. manca. — B, Copia corrosa in Arch. Capii. Tòri.

mazzo XXX, come ai due nn. precedenti.

Met. di publ. — Si dà solo la parte essenziale, su B, omettendo le tbrmole,

consuete. — V. Legé.

(S. T.) Anno Dominicse Natituitatis Millesimo, ducentesimo. (luiii-

quagesimoquinto Jndictione. xiu die Martis secnndo [exeiinte Martio in]

Claustro Monasterij Sancti Martiani Terdona\ Dominus. Rodulfus Ab-

bas Monasterij suprascripti de consensu [uoluntate et anìr]matioiio Ira-

trum suorum uidelicet Domini Conradi Prioris fratris Oberti fratris

Jacobi fratris Gi natile [fratris Tedixij] fratris Alghixij et fratris Castelli
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per lip:niira quod in sua manu tenebat inuestiuit [dedit el] locuuit in

perpetuimi ad pensionem reddendam Petro fìlio (2) condam Egidij

de onnera de tabulis [uìginti]duabus sediminis,..quod iacet in uilla Ca-

gnani cui [colierel] Gregorius (Hiadagnus Rutìnus Mariolus et Jacobus

Pallarinus qui tenent a dicto [Monasterio] et uia Dando...predictus Pe-

trus.. .orani anno nomine pensionis semper in festiuitate Sancti Tho-

mse denarios uigintiduos papiensiura et duos capones (3)

Jnterfuerunt Testes Dominus GanduH'us del Lelma Castellus et Ro-

dulfus de Opizonis

Ego Rufinus de Cagnano Notarius Sacri. Palatii. hanc cartara. roga-

tus. imbreuiaui. et scripsi.

(1) B: manca. (2J B: Petrum fllium (o) Le -parti omesse sono iden-

tiche a quelle dei due docc. precedenti.

CVII.

Il signor Rodolfo, abate dì San Marziano dV Tortona,' ac-

censa a Rufino Mariolo itn sedime in Cagnano (30 marzo

1255).

Fonti. — A. L'orig, manca. — B. Copia sec. XVII in Arch. Capii. Tort.,

mazzo XXX, come ai tre nn. precedenti.

Met. di publ. — Si dà solo la parte essenziale, su B, omettendo le forniole

consuete. — V. Legé.

(S. T.) (1) Anno Dominicse Natiuitatis Millesimo, ducentesimo. qui n-

gentesimo.quinto Jndictione. xiu Die Martis secundo exeunte Martio

in Claustro Monasterij. Sancti. Martiani Terdonse. Dominus. Rodulfus

Abbas Monasterij. suprascripti de consensu uoluntate et affirmatione.

fratrum suorum uidelicet Domini. Conradi Prioris fratris Oberti fra-

tris Jacobi fratris Ginatae fratris Tedixij fratris Alghixij et fratris

Castelli per lignum quod in sua manu tenebat inuestiuit dedit et lo-

cauit in perpetuum ad pensionem reddendam Rufino Mariolo tabulas

xij sediminis quod iacet in uilla Cagnani...cui colieret Gregorius Gua-

dagnus Petrus de onnera et Jacobus Pallarinus, qui tenent a dlcto

Monasterio et uia.. .Dando...predictus Ruflnus per se et suos heredes

suprascripto Domino Abbati uel suis successoribus nomine et^uice su-

prascripti Monasterij omni anno nomine pensionis semper in festi-

uitate Sancti Thorase denarios xu papiensium et Caponem unum
prò inuestitura fuit confessus suprascriptus Dominus Abbas se accepisse

caponem unum (2)

Jnterfuerunt Testes Dominus (iandulfus de Lelma Castellus et Ro-

dulfus de Opizonis.
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Ego Rufinus de Cagnano Notarius. Sacri. Palatii. liane cartam. roga

tiis. imbreuiaui. et scripsi

(1) B: manca. (2) Le parti omesse sono identiche a quelle dei tre docc.

prcdìdenti.

CVIII.

Róbaldo Cova rinunzia al signor Rodolfo, abate di San Mar-

ziano di Tortona, ogni sua ragione su beni in territorio

di Caseì (2 maggio 1255).

Fonti. — A. L'orig. manca. — B. Copia sec. XVII in Arch. Capii. Tori.,

mazzo XXL — C. Copia consimile in Arcìt. Econ. benefj'. vacc, in Tor., Ah. S.

Marz., mazzo II, cart. 7.

Met. di Pi'HL. — Si riproduce B. — V. Legé.

(S. T.) (1) Anno donainicae Natiuitatis Mcclv. Jndictione xiu. die Do-

mi nico ij. mensis Madij Ante Portam Monasterij sancti Martiani Ru-

baudiis de Coua de Casellis Repudiauit Domino Abbati Rodulfo su-

prascripti Monasterij nomine et uice Monasterij suprascripti omnem
Jurisdictionem et actiones qiiam et quas ipse liabebat nel habet in

perticis tribus terriP siiie plus nel rainus forent qu£e iacent in Ter-

ritorio Casellarum ubi dicitur ad linale Cui coheret Via et Rambo-

sius Coruus a duabus partibus qui tenet prò dicto Monasterio et Ay-

mericus de Campexio seu alij« ibi sint coherentise, quam dixit se tenere

ad quartum a dicto Monasterio. Et inde fecit dicto Domino Abbati no-

mine suprascripti Monasterij tìnem et refutationem et pactum de non

petendo aliquid in perpetuum de omni .Iure et actione quod et quam

habet seu liabebat in dieta terra, et promisit stare tacitus et con-

tentus sub obligatione bonorum suorum.

Jnterfuerunt Testes D(ìminus Rubaudus de Opizonis et Dominus.

Petrus de Carlaxe

Ego Guillelmus de Bagnolo notarius Palatinus tilius quondam Do-

mini Petri hanc cartam quae imbreuiaui per Ruflnum de Cagnano

notariura iussu Ariberti Suauis notarij in quem ipsius Jmbreviatur?e

peruenerunt auctoritate predicta scripsi

(1) B: ìnanca.

CIX.

R signor Rodolfo, abate di San Marziano di Tortona, oc-

censa a Palmerìo Corvo beni sul teryntorio di Casei (2

maggio 1255).

Fonti. — A. L'orig. manca. — B. Copia sec. XVII in Arci». Capii. Tort.,

mazzo XXI, sullo stesso loglio della copia B del doc. precedente. — C. Copia

sec. WU, un po' guasta, ibidem, mazzo XXX. — D. Copia consimile a B, in
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Ardi. Econ. heneff. vacc.^ in Tor., Ab. S. Marz., mazzo II, cart. 7, sullo stesso

foglio della copia C del doc precedente.

Met. di puhl. — Si dà solo la parte essenziale, su B, omettendo le formole

consuete e notando le principali varianti di C. — V. Legè.

(S. T.) (1) Anno Natiuitatis. Domini, mcclv. Jndictione xiu Die Domi-

nico ij mensis Madij (2) ante portara Monasterij Saucti Martiani Ter-

donse, Dominus. Rodulfus Abbas Monasterij Sancti. Martiani consensu

uoluntate et afflrraatione fratrum suorum uidelicet Domini Conradi

Prioris frati'is Oberti fratris Guaschi, fratris Tedixij et fratris (ii-

natre nomine et uice suprascripti Monasterij per lignum quod in sua

manu tenebat inuestiuit dedit et locauit in perpetuum ad quartum

reddendura Palmerio coruo de Casellis perticas lu terra?. ..quae iacet

in Territorio Casellarum ubi dicitur adlinale, cui coheret Via et Ram-

boxius Coruus qui tenet prò dicto Monasterio a duabus partibus et

Aymericus de Campexio....ut de csetero dictus Palmerius eiusque he-

redes ab eo de legitimo matrimonio descendentes habeant et teneant

predictam Terrara iure quarti...Dando. ..predictus Palmerius omni anno

in perpetuum suprascripto Domino Abbati nel suis successoribus quai--